

Algemene informatie

Aanbesteding: 2023-033-AG Trapliften
Aanbestedende Dienst: Gemeente Utrechtse Heuvelrug
Referentie: 2023-033-AG

Toelichting:

Betreft de eerste nota van inlichtingen tbv de eerste vragenronde

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inkoopvoorwaarden Artikel 8

Vraag:

U vraagt opdrachtgever om een traplift in te meten, te produceren, te installeren, te onderhouden en te demonteren. Het intellectueel eigendom hiervan is niet overdraagbaar en blijft te allen tijde eigendom van de inschrijver, immers dat is ons bestaansrecht. Wij verzoeken de aanbestedende dienst dan ook dringend omdat artikel niet van toepassing te laten zijn op deze raamovereenkomst. Is de aanbestedende dienst bereid hiervoor een schriftelijke overeenstemming op te stellen?

Antwoord:

De Algemene Inkoopvoorwaarden zijn breed voor zowel producten al diensten. In de leidraad en het PvE wordt al benoemd hoe het geregeld is met het eigendomsrecht (welke over zal gaan naar de Gemeenten bij plaatsing en terug over zal gaan naar de leverancier bij demontatie). De intellectuele eigendomsrechten zullen dus van de leverancier blijven. In het contract kan hier na gunning een artikel over worden opgenomen wat prefereert boven de Algemene Inkoopvoorwaarden.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Programma van Eisen: Pagina 12. Eis 5.2

Vraag:

Voor een optimaal hergebruik is het essentieel dat alle trapliften ook daadwerkelijk terugvallen in eigendom na het be-eindigen van de bruikleenovereenkomst. De gemeente geeft de opdracht aan de leverancier om een traplift te verwijderen, hier heeft de opdrachtnemer geen zicht op. Hoe bewaakt de gemeente dat na het be-eindigen van de beschikking de

traplift daadwerkelijk in eigendom terugvalt aan de opdrachtnemer?

Antwoord:

Er wordt van de opdrachtnemer verwacht dat zij jaarlijks onderhoud doet aan alle trapliften die geplaatst zijn door de betreffende opdrachtnemer. Hierin zou opdrachtnemer zicht kunnen houden op alle geplaatste trapliften en aantallen. De Gemeente heeft de verplichting om altijd opdracht te geven voor het verwijderen van de traplift na beëindigen van de beschikking, indien een traplift 'zoek' raakt zal hier een passende oplossing voor gezocht moeten worden tussen opdrachtnemer en opdrachtgever. De data van de installed base zou tevens aan bod moeten komen in de rapportages en leveranciersgesprekken.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Programma van Eisen: Pagina 11. Eis 5

Vraag:

Naast een pro actieve signaleringsfunctie is het gebruikelijk om de gebruikersfouten uit te sluiten van het all in onderhoud. Wij stellen de volgende aanvulling voor: Storingen als gevolg van gebruikersfouten, vandalisme, schade, vernieling en/of diefstal die vallen onder de verantwoordelijkheid van de bruiklener vallen niet onder het All-in onderhoud. Deze kosten moeten in overleg met de Opdrachtgever, separaat, duidelijk gespecificeerd, in rekening worden gebracht bij de Opdrachtgever. Is de aanbestedende dienst akkoord met deze aanpassing?

Antwoord:

Dit is akkoord MITS gebruikersfouten worden gespecificeerd en afgestemd. Hiervoor ontvangt opdrachtgever graag een voorzet. Dit zal dan tevens op dezelfde manier moeten worden beschreven in de gebruikersovereenkomst met de cliënt en indien nodig door de cliënt moeten worden vergoed. Dit kan tevens worden vastgelegd in de overeenkomst/SLA.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Programma van Eisen: Pagina 11. Eis 5.1.12

Vraag:

Storingsgevoelige trapliften (trapliften waarop vaker dan 2 keer per contractjaar correctief onderhoud moet worden uitgevoerd) worden kosteloos vervangen. Bent u het met ons eens dat gebruikersfouten hiervan uitgezonderd moeten worden?

Antwoord:

Zie ook antwoord vraag 3. Hier is opdrachtgever het mee eens MITS gebruikersfouten duidelijk worden gespecificeerd.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen: Pagina 4. Eis 2.2.20

Vraag:

punt h: Bedoelt u uitbreidbaar hefvermogen tot 150 kilo? En wat wordt er exact onder uitbreidbaar hefvermogen verstaan?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoelt dat de standaard een traplift is tot 125 kilo. Daarboven is het een uitbreiding op de standaard traplift die tot minimaal 150 kilo gaat, alles daarboven is uiteraard ook akkoord.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: Pagina 33

Vraag:

Uw Plan van Aanpak mag maximaal 3 A4 lang. Is dit voor alle 3 de gunningscriteria in totaal?

Antwoord:

Gezien de vragen van de andere partijen zal het aantal A4 worden uitgebreid naar 5 A4. Wel verwacht opdrachtgever een SMART en bondig plan van aanpak.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: 4.1 Pagina 14

Vraag:

Op dit moment lopen er meerdere (grote) aanbestedingen tegelijkertijd. Om voldoende tijd te hebben voor een goede inschrijving willen we verzoeken de inleverdatum 1 week op te schuiven naar 5 juni. Is dat akkoord?

Antwoord:

Dit is planningtechnisch niet mogelijk aangezien het nieuwe contract per 1 augustus 2024 van kracht moet zijn. Gezien de wettelijke termijnen is er geen extra ruimte in de planning.

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

23 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: 3.6 Pagina 12

Vraag:

Betreffende de eis: 'De afkoop van alle nog aan te brengen of aan te passen onderdelen, fabrieksopties, accessoires en aanpassingen.' Om dit risico goed te kunnen calculeren is het belangrijk om een termijn te hangen aan het uitvoeren van deze zogenoemde 'na aanpassingen'. Is de aanbestedende dienst akkoord met de volgende toevoeging: het uitvoeren van na aanpassingen geldt tot een maximale termijn van 3 maanden na de installatiedatum?

Antwoord:

Opdrachtgever wil van de leverancier weten wat er zal gebeuren als er na 3 maanden nog na aanpassingen moeten plaatsvinden. Ook eist Opdrachtgever indien dit wordt geakkordeert dat de leverancier binnen 3 maanden na plaatsen afstemming zoekt met de cliënt middels een gesprek of na aanpassingen nodig zijn.

Percelen:

P1 Trapliften

Beantwoord op:

23 apr. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad: 3.5 Pagina 11

Vraag:

All in prijzen worden gevraagd op basis van een all-in aanschafbedrag per categorie, incl. opties, (individuele) aanpassingen en alle noodzakelijke bouwkundige aanpassingen. Het is gebruikelijk alleen de niet constructieve bouwkundige aanpassingen in de all in prijs mee te nemen meestal tot een bedrag van 350 tot 500 euro. Dit is een realistisch bedrag en borgt een zo laag mogelijke kostprijs. Is de aanbestedende dienst bereid om de noodzakelijke niet constructieve bouwkundige aanpassingen tot een bedrag van maximaal 500 euro mee te nemen in de all in prijs voor de trapliften?

Antwoord:

Dit is akkoord met een max van 500 euro.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad: 3.4 Pagina 11

Vraag:

Hoe wenst de aanbestedende dienst om te aan met de niet standaard trapliften, de zogenaamde specials zoals een traplift boven de 125 kg, een traplift voor buiten een pandastoel voor kinderen of een traplift over meerdere verdiepingen?

Antwoord:

Dit staat beschreven in 3.2 van het Programma van Eisen

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Programma van Eisen par 2.2.24

Vraag:

Begrijpen wij hieruit dat vervanging van accu's ouder dan 3 jaar separaat in rekening mogen worden gebracht?

Antwoord:

Ja, al moet leverancier hierbij wel voor de economisch meest voordelige optie moet gaan. Denk hierbij aan bijvoorbeeld reviseren, inzet tweedehands accu etc.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: Programma van Eisen art 2.2.20

Vraag:
maken al deze fabrieksopties onderdeel uit van de all-in prijs of mag bv een kinderstoel separaat in rekening worden gebracht?

Antwoord:
Nee een kinderstoel is onderdeel van de fabrieksopties en mag niet separaat in rekening worden gebracht

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: Programma van Eisen 2.2.23

Vraag:
conform bouwbesluit dient een leuning aangebracht te worden tussen de 0,6 en 1 meter , gaat u akkoord met deze aanpassing?

Antwoord:
Plaatsing van leuningen e.d. dient altijd te gebeuren conform bouwbesluiten en huidige wet- en regelgeving

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Programma van Eisen

Vraag:
Onder 2.2.26 staat een tekst in geel met de opmerking "moet dit nog vermeldt" maakt deze tekst onderdeel uit van het Programma van Eisen?

Antwoord:
Ja dit is onderdeel van het Programma van Eisen

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 15
Onderwerp: Programma van Eisen 2.2.20 H

Vraag:
We nemen aan dat u hier bedoelt een traplift geschikt voor de gewichtsklasse >125kg <150 kg i.p.v. Vanaf 150 kg ?

Antwoord:
Ja dat klopt

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 16
Onderwerp: Bijlage 1 checklis punt 9

Vraag:
Beantwoording/aantonen duurzaamheidseisen; wat verstaat u hieronder ?

Antwoord:
Op het gebied van duurzaamheid is opgenomen dat leverancier moet voldoen aan de SROI voorwaarden (2% van de contractwaarde). Bij de inschrijving wil Opdrachtgever graag zien dat hier op voorhand al over na is gedacht en dat Opdrachtnemer hier aan kan voldoen. Dit betreft dus een document waar dit uit blijkt.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 17
Onderwerp: Bijlage 1 Checklist

Vraag:
Op de checklist wordt een paginanummer gevraagd , dit stamt nog uit de tijd van de papieren inschrijvingen. Wilt u een correcte checklist toevoegen ?

Antwoord:
De bestandsnaam is voldoende.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 18 **Onderwerp:**
aanbestedingsleidraad pag 28 par 8.4.2+8.4.3

Vraag:
Voldoen aan het bezit van iso-certificaten dient te worden aangetoond middels ondertekening van de eigen verklaring, naar welk document / bijlage verwijst u hier ?

Antwoord:
Dat betreft de UEA

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 19 **Onderwerp:**
aanbestedingsleidraad pag 23 par 7.4

Vraag:
Voor akkoordverklaring kwaliteitseisen verwijst u naar bijlage 5. Bijlage 5 heeft betrekking op Maatschappelijk verantwoord inkopen, bedoelt u hier bijlage 6?

Antwoord:
Ja hiermee bedoelen wij bijlage 6

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 20 **Onderwerp:**
aanbestedingsleidraad pa9 18 par 6.5

Vraag:
U verwijst naar bijlage 3 voor akkoordverklaring met de algemene voorwaarden en de overeenkomst. Bijlage 3 zijn de inkoop voorwaarden, deze lenen zich niet voor ondertekening en zien we ook niet in de checklist terug. Bedoelt u hier wellicht Bijlage 6 Akkoordverklaring Inschrijver?

Antwoord:

Ja hiermee bedoelen wij bijlage 6

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad pag 17 par 5.4

Vraag:

Volgens par 5.4 hoeft het uittreksel Kvk behoeft niet bij inschrijving te worden aangeleverd maar pas na gunning. Volgens de checklist bijlage 1 dient deze wel direct te worden aangeleverd. Volgens art8.2 dient deze wel bij de inschrijving te worden toegevoegd. Wat is waar ?

Antwoord:

Deze dient met de inschrijving te worden meegestuurd zodat Opdrachtgever een check kan doen op de rechtsgeldigheid van de ondertekende documenten

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 3.3 Opdracht op hoofdlijnen

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad geeft u aan dat er een vast all-in tarief geldt per categorie, ongeacht plaatsing aan de spil- of muurzijde. Om trapliften te kunnen plaatsen aan de spilzijde van alle veelvoorkomende trappen in Nederland, is een traplift nodig die een hellingshoek van 70 graden aankan. Niet alle leveranciers beschikken over zo'n type traplift, die significant duurder is om te produceren dan het type trapliften met een hellingshoek tot 62 graden. Leveranciers die een traplift aan de spilzijde in hun assortiment hebben, zijn hiermee in het nadeel ten opzichte van leveranciers die dat niet hebben. De laatste categorie leveranciers kan immers met lagere prijzen inschrijven en de opdracht teruggeven als zij de traplift niet kunnen plaatsen. U creëert op deze manier een ongelijk speelveld. Alle trapliftleveranciers kunnen een spilzijde traplift met een hellingshoek tot 62 graden leveren. Wij vragen u daarom om een eerlijk speelveld te creëren door trapliften met een hellingshoek van meer dan 62 graden buiten de scope van de opdracht te laten vallen. Op deze manier kunnen alle trapliftleveranciers inschrijven. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Trapliften met een hellingshoek boven de 62 graden vallen buiten scope voor de beoordeling op prijs. Het is wel een eis dat inschrijvers beschikken over trapliften met een hellingshoek boven de 62 graden om mee te kunnen doen met deze aanbesteding. Opdrachtgever is zich ervan bewust dat hier een andere prijs voor gerekend zal worden en dat dit buiten de standaard valt.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad, 3.5 All-in tarief levering per categorie

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad geeft u onder paragraaf 3.5 aan dat alle voor installatie en gebruik noodzakelijke (stroom)voorzieningen en bouwkundige werkzaamheden onder het all-in tarief vallen. Het is gebruikelijk om hier een maximumbedrag aan te verbinden. Daarbij wordt over het algemeen € 500,- als grens gehanteerd. Gaat u akkoord met de volgende aanpassing: Alle voor installatie en gebruik noodzakelijke (stroom)voorzieningen en niet-constructieve bouwkundige werkzaamheden tot € 500,- conform de geldende normen en wet- en regelgeving.

Antwoord:
Dat is akkoord.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Programma van eisen, 2.3 Eisen te stellen aan de trapliftoplossing, 2.3.3

Vraag:

In uw programma van eisen, onder paragraaf 2.3.3, geeft u aan dat er voor medebewoners een trapeuningoplossing gerealiseerd wordt op een hoogte van 85 cm. Het Infoblad Trapliften op bestaande trappen stelt (op pagina 12) de volgende eis aan een leuning: 'Tussen de 0,6 m en 1,0 m hoogte boven de voorkant van de trede.' Gaat u ermee akkoord om uw eis 2.3.3 als volgt aan te passen: Er wordt een trapeuningoplossing gerealiseerd voor medebewoners die geen gebruik maken van de traplift op een hoogte tussen de 0,6 en 1,0 m boven de voorkant van de trede. De looprail van de lift is niet aan te merken als trapeuning. Het is aan de opdrachtnemer te bepalen welke materiaalkeuze wordt gebruikt zolang deze esthetisch past binnen de woning en wordt aangebracht conform de richtlijnen als gesteld in het

“Infoblad Trapliften op bestaande trappen”.

Antwoord:

Dit is akkoord. De trapeuningoplossing is in overleg met cliënt en medebewoners en valt binnen de all-in prijs.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Programma van eisen, 3. Generale machtiging en offerteprocedure

Vraag:

In uw programma van eisen schrijft u onder paragraaf 3 het volgende: ‘Opdrachtgever verstrekt bij opdracht tot inmeten en passen een “globaal programma van eisen” en geeft tevens aan om welke categorie traplift het gaat evenals of de traplift aan de spilzijde of aan de muurzijde moet worden geplaatst.’ Onder 3.1.3. stelt u dat de generale machtiging vervalt indien de opdrachtnemer vaststelt dat het resultaat van het passen en inmeten van de traplift afwijkt van de opdracht. Uw tekst spreekt uw eis onder 2.1.3 echter tegen. Hier schrijft u het volgende: ‘Opdrachtnemer heeft de kennis en expertise om op basis inmeten en passen, met in acht name van de opdracht van opdrachtgever, het voor de cliënt juiste type traplift en plaatsingszijde vast te stellen, inclusief eventuele noodzakelijke fabrieksopties, accessoires en aanpassingen op basis van het principe goedkoopst passend minst belemmerend. Hierbij is minst belemmerend leidend.’ Kunt u aangeven welke eis van toepassing is en welke eis(sen) daarmee vervalt/vervallen?

Antwoord:

Opdrachtgever vertrekt een globaal programma van eisen maar gaat er tevens van uit dat de leverancier tijdens het inmeten kijkt naar de minst belemmerende oplossing vanuit de expertise die zij hebben. Indien blijkt dat het globale programma van eisen niet toereikend is voor de trapliftoplossing die benodigd is zal er wellicht (in overleg met opdrachtgever) worden afgeweken en komt de generale machtiging te vervallen indien de benodigde oplossing hier niet meer binnen past. De offerte die dan wordt opgesteld dient ter beoordeling aan opdrachtgever te worden voorgelegd alvorens de generale machtiging komt te vervallen.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

26

Aanbestedingsleidraad, 9. De gunning, 9.3

Vraag:

In uw aanbestedingsleidraad, onder paragraaf 9.3, geeft u een maximum van 3 A4 aan voor het complete Plan van Aanpak. Om de door u uitgevraagde onderdelen zo goed mogelijk te kunnen omschrijven, vragen wij u om het maximumaantal pagina's te verhogen naar 5 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met 5 A4. Wel verwacht opdrachtgever een SMART en bondig plan van aanpak.

Percelen: P1 Trapliften**Beantwoord op:** 23 apr. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

27

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, 8.5.2 Social Return

Vraag:

Op pagina 32 van uw aanbestedingsleidraad schrijft u dat u een SROI-verplichting stelt van 2% van de totale opdrachtwaarde. Op pagina 43 spreekt u over 5%. Vanwege het feit dat personeelskosten gemaakt voor het produceren, installeren en onderhouden van trapliften in beperkte mate deel uitmaken van de totale kosten, is een percentage van 5% onredelijk hoog. Zeker gegeven de huidige krapte op de arbeidsmarkt. Kunnen wij ervan uitgaan dat u voor uw SROI-verplichting een eis van 2% stelt?

Antwoord:

De eis staat op 2%.

Percelen: P1 Trapliften**Beantwoord op:** 23 apr. 2024**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

28

Onderwerp:

Programma van eisen, 4.2 Leveren, plaatsen, installeren en gebruiksklaar opleveren, 4.2.17

Vraag:

In uw programma van eisen schrijft u onder paragraaf 4.2.17 dat de opdrachtnemer binnen vijf werkdagen na ingebruikname telefonisch contact opneemt met de gebruiker om de tevredenheid te toetsen. In de praktijk blijkt dit een te korte periode voor de gebruiker om goed kennis te maken met de traplift en vragen te formuleren. Wij verzoeken u om de termijn te verhogen

naar 10 werkdagen.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Programma van eisen, 2.3 Eisen te stellen aan de trapliftooplossing, 2.3.3

Vraag:

In uw programma van eisen spreekt u onder paragraaf 2.3.3 over een trapeuningoplossing voor medebewoners. Met het oog op het recent gepubliceerde informatieblad Trapliften op bestaande trappen, zijn gemeenten als bevoegd gezag bij machte om beslissingen te nemen over onder andere vervangende trapeuningen. Ziet de aanbestedende dienst muurbeugels als een gelijkwaardige oplossing?

Antwoord:

Indien de trap zich niet leent voor een trapeuning is een muurbeugel een gelijkwaardige oplossing. Trapeuningoplossingen dienen altijd veilig en conform richtlijnen te worden geplaatst.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Programma van eisen, 2.2 Eisen te stellen aan de traplift, 2.2.20

Vraag:

In uw programma van eisen schrijft u onder paragraaf 2.2.20, het volgende: 'Het leveringsprogramma bevat minimaal (doch niet limitatief) navolgende fabrieksopties.' Wij verzoeken u om de lijst wel limitatief te laten zijn. Een opdrachtnemer met een assortiment met meer dan de in de lijst beschreven aanvullende opties zal alle binnen zijn assortiment beschikbare opties moeten leveren voor de aangeboden inschrijfprijs. Een opdrachtnemer met een assortiment aan opties dat zich beperkt tot de beschreven lijst, kan dus met een lagere prijs inschrijven en is hiermee in het voordeel. Wij verzoeken u deze ongelijkheid van speelveld op te heffen door de vermelde lijst limitatief te verklaren. Gaat u mee in dit verzoek?

Antwoord:

Opdrachtgever is akkoord om deze lijst limitatief te maken

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Programma van eisen, 2.2 Eisen te stellen aan de traplift, 2.2.20

Vraag:

In uw programma van eisen schrijft u onder paragraaf 2.2.20, punt h, het volgende: 'uitbreidbaar hefvermogen vanaf minimaal 150 kg'. De meeste trapliften beschikken standaard over een hefvermogen tot 125 kg, dat uitbreidbaar is tot 150 kg. Mogen wij ervan uitgaan dat u hier 'uitbreidbaar hefvermogen tot 150 kg mee bedoelt'?

Antwoord:

Ja dat klopt. Trapliften met een hefvermogen boven de 150kg valt buiten de standaard

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Programma van eisen, 2.2 Eisen te stellen aan de traplift, 2.2.10

Vraag:

In uw programma van eisen schrijft u onder paragraaf 2.2.10 dat de traplift voorzien moet zijn van alle vormen van klembeveiliging. Is onze conclusie juist dat u daarmee bedoelt dat elke traplift voorzien moet zijn van elke mogelijke vorm van klembeveiliging, zijnde klembeveiliging op de voetenplank alsmede klembeveiliging op de driveunit rondom de positie waar de stoel zich over de rail beweegt?

Antwoord:

Ja dat wordt hiermee bedoelt

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
4.2 Leveren, plaatsen, installeren en gebruiksklaar opleveren

Vraag:

Van de opdrachtnemer wordt verwacht dat er binnen 5 werkdagen na ingebruikname contact wordt opgenomen om de tevredenheid te checken. We stellen voor om dit termijn te verlengen naar 10 werkdagen. Door deze uitbreiding van de periode krijgen we een uitgebreider inzicht in de tevredenheid en kunnen we beter inspelen op (meer) eventuele vragen die direct beantwoord kunnen worden. Binnen 5 werkdagen heeft de inwoner nog te weinig gebruikservaring kunnen opdoen is onze ervaring. Graag horen we of de gemeente akkoord gaat met de verruiming van de periode.

Antwoord:

Dit is akkoord

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
3.2 Offerteprocedure

Vraag:

In PvE 3.2 geeft u aan dat de aanbestedende dienst ervoor kan kiezen om structureel niet gebruik te maken van een generale machtiging. Wat zou een reden kunnen zijn dat de aanbestedende dienst besluit dit structureel niet te doen? Aangezien het voor aanbestedende dienst en opdrachtnemer in het kader van efficiënt werken nadelig zou zijn?

Antwoord:

De Gemeente streeft ernaar zoveel mogelijk gebruik te maken van de generale machtiging. Een situatie waarin het kan gebeuren dat er structureel geen gebruik (meer) van zal worden gemaakt is bij wijzigende wet- en regelgeving gedurende de looptijd van het contract. Indien dit zich voordoet zal er in overleg met leverancier gekeken worden naar een oplossing.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
35

Onderwerp:
2.2 Eisen te stellen aan de traplift

Vraag:

In paragraaf 2.2.9 van het PvE vermeldt de aanbestedende dienst dat het maximale belastbare gewicht minimaal 125 kg moet zijn, terwijl in paragraaf

2.2.20 wordt aangegeven dat het uitbreidbaar moet zijn vanaf minimaal 150 kg. Bedoelt u dat de traplift minimaal een belastbaar gewicht van 125 kg moet hebben en uitbreidbaar moet zijn tot 150 kg?

Antwoord:

Ja dat klopt. Trapliften met een hefvermogen boven de 150kg valt buiten de standaard

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:

2.3 Eisen te stellen aan de trapliftoptlossing

Vraag:

Om trapliften te plaatsen volgens het Bouwbesluit (Bbl) zal er met regelmaat een traplift aan de spilzijde geplaatst worden. Bij deze aanvragen zal de opdrachtnemer in de praktijk minimaal over een traplift moeten beschikken die een hellingshoek van 72 graden aankan. Niet alle aanbieders kunnen dit aanbieden vanuit hun assortiment. De opdracht zal dan in de meeste gevallen door deze betreffende inschrijver aan opdrachtgever worden teruggeven als zijnde technisch niet mogelijk, omdat alleen maar in incidentele situaties een traplift bij een andere leverancier aangeschaft kan worden zoals beschreven staat in paragraaf 2.3.7. Als u een categorie spilzijde trapliften toevoegt (met een minimale hellingshoek van 72 graden) lost u dit probleem op, is er duidelijkheid en creëert u een eerlijk en competitief speelveld. Kan de opdrachtgever hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Trapliften met een hellingshoek boven de 62 graden vallen buiten scope voor de beoordeling op prijs. Het is wel een eis dat inschrijvers beschikken over trapliften met een hellingshoek boven de 62 graden om mee te kunnen doen met deze aanbesteding. Opdrachtgever is zich ervan bewust dat hier een andere prijs voor gerekend zal worden en dat dit buiten de standaard valt.

Percelen: P1 Trapliften
Beantwoord op: 23 apr. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad paragraaf 9.3

Vraag:

Het plan van aanpak mag maximaal 3 A4 lang zijn excl. voorblad en

inhoudsopgave geeft u aan. Om alles goed te kunnen beschrijven verzoeken we het maximaal te gebruiken A4 te verruimen naar 6 A4. Kan de aanbestedende dienst hiermee akkoord gaan?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat akkoord met 5 A4. Wel verwacht opdrachtgever een SMART en bondig plan van aanpak.

Percelen: P1 Trapliften

Beantwoord op: 23 apr. 2024

Label: Inhoud